[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДОМОДЕДОВО

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от     19.12.2011       №   1-4/421
Об утверждении Перечня услуг,
которые являются необходимыми

и обязательными для предоставления
муниципальных услуг на территории

городского округа Домодедово
В соответствии с Федеральным законом РФ от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», а также в целях дальнейшего осуществления административной реформы на территории городского округа Домодедово,

               СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА РЕШИЛ:

1. Утвердить Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг на территории городского округа Домодедово (прилагается).

2. Настоящее Решение опубликовать в газете «Призыв» и разместить на официальном сайте городского округа Домодедово.

3. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию по нормотворческой деятельности (Гудков Н.А.).
Глава городского округа

Л.П.Ковалевский

                                                                                                     Утвержден

                                                                                      решением Совета депутатов

                                                                                      городского округа Домодедово

                                                                                      от _19.12.2011__ № _1-4/421_
                                                           Перечень
                  услуг, которые являются необходимыми и обязательными
                  для  предоставления муниципальных услуг на территории
                                         городского округа  Домодедово

	№ п/п
	Услуга

	1
	Выдача документа с указанием реквизитов лицевого счета гражданина

	2
	Выдача документов, подтверждающих право на дополнительную площадь по основаниям, установленным действующим законодательством.

	3
	Выдача заключения органа по охране памятников архитектуры, истории и культуры о допустимости проведения переустройства  и (или)перепланировки жилого (нежилого) помещения

	4
	Выдача плана трассы (для линейных объектов)

	5
	Выдача поэтажного плана дома, в котором находится переводимое помещение

	6
	Выдача технических условий подключения объекта к сетям инженерно-технического обеспечения

	7
	Государственная экологическая экспертиза проектной документации

	8
	Государственная экспертиза проектной документации и результатов инженерных изысканий

	9
	Изготовление и выдача действующей (актуализированной) топографической съемки территории земельного участка на бумажном и электронном носителе (СД-диск) в масштабе 1:500, 1:1000.

	10
	Изготовление проектной документации

	11
	Изготовления плана переводимого  помещения с его техническим описанием

	12
	Нотариальное удостоверение документов

	13
	Оформление и подписание акта приемки объекта капитального строительства

	14
	Оформление и подписание документа, подтверждающего соответствие параметров построенного, реконструированного объекта капитального строительства проектной документации

	15
	Оформление и подписание документа, подтверждающего соответствие построенного, реконструированного объекта капитального строительства требованиям технических регламентов

	16
	Оформление и подписание документов, подтверждающих соответствие построенного, реконструированного объекта капитального строительства техническим условиям

	17
	Подготовка и оформление в установленном законом порядке проекта переустройства и (или) перепланировки переводимого помещения

	18
	Подготовка проекта рекламной конструкции с привязкой её к месту территориального размещения возможной установки

	19
	Подготовка схемы планировочной организации земельного участка с обозначением места размещения объекта индивидуального жилищного строительства

	20
	Подготовка схемы расположения  земельного участка на кадастровом плане или кадастровой карте соответствующей территории

	21
	Подготовка схемы, отображающей расположение построенного, реконструированного, объекта капитального строительства, расположение сетей инженерно-технического обеспечения в границах земельного участка и планировочную организацию земельного участка

	22
	Подтверждение факта непригодности газового оборудования

	23
	Получение заключения о пригодности (непригодности) жилого помещения для проживания

	24
	Получение согласия на присоединение рекламной конструкции к имуществу

	25
	Предоставление докуметов, подтверждающих регистрацию по месту жительства или по месту пребывания

	26
	Проведение кадастровых работ в целях выдачи межевого плана, технического плана, акта обследования

	27
	Проведение медицинских освидетельствований, экспертиз, расследований с выдачей заключений (справок)

	28
	Выдача органом государственного строительного надзора заключения о соответствии построенного, реконструируемого объекта капитального строительства требованиям технических регламентов  и проектной документации

	29
	Технический учет и техническая инвентаризация объектов капитального строительства

PAGE
4